Preceptum Tertium

Quinto cauere debent a supbia et pompositate. s. pmo superiorem locum male optado et c. Dubitat: vtru se ponere ad pmi locuz in conuiuio sit pcrim: Rndet magi Aug⁹. de anchora sup Athueum super illum locu. Amant enim primos recubitos in cenis. Ath. i. xliij. di. q hoc pot esse triplicit. Pimo ratione officij: vt sint decani: pastores et c. et illi ex officio debent hre pmiu locu. Secundo ratione status: vt sunt clerici sacerdotes et religiosi: illi debent honorari et in primo loco collocari. Neqz isti peccat ponendo se ad pimum locum. Tertio ratione appetit⁹: et sic est pcrim rone supbie et ambitionis. Jo dñs non dixit. Accipiunt primos recubitos: sed amant. Secundo ex vasis aureis non bibendo. Recitat magister Joānes cleincok ordinis nostri super illud Actuz. iij. Argentum et aurum non est mihi: q quidā eps dum quendā pueruz haberet legentē sibi ad missam audiuit pdictum textum legere a puero. s. argentuz et aurum et c. Subiurxit episcopus. In hoc pcellimus sanctuz Petrum: qā aurea vasa et argentea habemus. Cui puer lector mense diuinitus inspiratus respondit. Sed qd sequitur dñe epe non habetis: quod petr⁹ habuit. Respondit eps. Quid est hoc: Dicit puer. Surge et ambula. Quasi diceret puer. Vos habetis aurum et argētum: sed Petrus habuit potestatem miracula et virtutes faciendi: quibus potuit dare hominibus sanitatē corpis. Ergo ait beatus Bernardus in epistola ad Eugeniu. In auro et argento succedis cōstantino: et non Petro. Nam multi sunt qui cumulant vasa aurea et argentea: et parum cogitant de pauperibus: qui forte aliquādo nō habēt vasa lignea. De quib⁹ loquit Bernardus super cant. sermone. lxxv. Unde hanc illis exuberare existimas rerū affluentiā: vestitū splendorem: cōgregationē vasoz aureoz et argenteoz nisi de bonis crucifixi. Non sic fuit de illo rege: de quo legit q voluit vti vasis fictilib⁹. vñ p̄sus. Fictilib⁹ cenasse ferūt anachontica regem querenti vnā causam. Respondit rex cū sim sicilie: figullo sum genitore. Hoc dixit et vt semper esset memo: sui originis voluit comedere de

vasis fictilibus. Sic et nos debemus: quia sumus de terra orti. Dicit Valerius. Cum Diogenes portaret ciphum ad potandum vidit quendam puerū manu cōcaua potante: statim proiecit ciphum ad terraz. Ignorabam q natura mihi vas ad bibendū preparabat. Legitur de Ikarolo magno q semel fuit raptus ad infernū: et vidit ibi patrem suū Pipinū de vasis bibentem aureis et argenteis sulphurem et picem dicens ei q illa sibi esset maior pena mūdi: auisando eum ne talib⁹ vasis amplius vteretur. Sexto cauendum est ne fiat in loco sacro: vt in ecclesia. vt patet. xliij. dist. c. Non oportet i basilicis seu in ecclesijs agapere id est conuiuium pauperū facere et intus māducare et accubitus sternere. Idem dī capi. Nulli: quia dicit Augustinus. In oratorio nemo debet agere aliquid nisi ad quod factum est. Sic olim fecerūt gentiles in templis deoz ad honorem deozū suozum. vt Judicū. xvi. quomodo in templo dagon fecerūt cōuiuuiū: quos Sampson oēs interfecit. Septio debet cauere a gulositate et ebrietate. An apostol⁹ ad Roma. xliij. Non in comestationib⁹ et ebrietatibus et c. Non in cōtentione et emulatione: sed induimini Iesum ch̄m. Octauo debent referri gratiarū actiones. vt ptz. xliij. di. ca. Quādo vbi dī. Post refectionē similiter hymnum dicant ad exempluz dñi qui in cena fecisse hoc legit. Jo dicit Apostolus. i. ad Thez. iij. In om̄ibus gratias agite. Si conuiuia isto modo fiāt licite: possunt fieri in diuersis diebus sollempnibus aut festiuis. Tertiu cōuiuuiū dicit plebeum sine vulgare: i quo regnat voluptas et vanitas. Esa. v. Lithara et lira in cōuiujs vestris: et opus dñi nō respicitis. De quo Eccl. vij. Abeli⁹ est ire ad domum luctus q̄ ad domum conuiuij. Tale cōuiuuiū fecit Assuer⁹ rex cūctis principibus suis et fortissimis persarū. Bester i. Tale cōuiuuiū fecit Balthasar. De q Daniel. v. Dum Balthasar faceret magnum cōuiuuiū in Babylone: et letaref valde cuz principib⁹ et amicis: subito appuit manus scribens et c. Tale cōuiuuiū fecit herodes in quo Joannes Baptista occisus est. Tale etiā cōuiuuiū fecerūt philistei cum cepissent